

Association EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

14 Rue Charles de Gaulle 91400 ORSAY France

exponens 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrit au tableau de l'ordre de Paris

<http://www.exponens.com>

- SOMMAIRE -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif association	5
Bilan passif association	6
Compte de résultat association	7
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	10
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif association détaillé	20
Bilan passif association détaillé	21
Compte de résultat association détaillé	22

- Attestation -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX
14 Rue Charles de Gaulle 91400 ORSAY France

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 01/06/2018, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	783 124 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	116 005 €

Fait à : CHATOU

Le : 30/04/2025

Denis GUILBAUD

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	117 970	1 539	116 431	116 619
Constructions	336 730	235 730	101 001	107 735
Installations techniques, matériel et outillages industriels	3 299	3 299		
Autres immobilisations corporelles	225 023	135 957	89 066	29 633
Immobilisations en cours	11 018		11 018	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	694 040	376 525	317 515	253 987
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	211		211	
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	463 307		463 307	400 495
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 091		2 091	892
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	465 609		465 609	401 388
TOTAL ACTIF	1 159 649	376 525	783 124	655 375

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	235 711	235 711
Total Fonds propres sans droit de reprise	235 711	235 711
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	416 147	340 387
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	116 005	75 760
Situation Nette (sous-total)	767 863	651 858
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	767 863	651 858
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 492	2 100
Dettes fiscales et sociales	8 769	1 417
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	15 261	3 517
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	783 124	655 375

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation		
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	261 960	199 625
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	5 259	9 413
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1	7
Total des produits d'exploitation (I)	267 219	209 044
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	70 578	58 295
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 382	2 265
Salaires et traitements	44 801	44 834
Charges sociales	14 605	10 842
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 579	18 721
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	3	15
Total des charges d'exploitations (II)	152 947	134 972
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	114 272	74 072
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 280	2 221
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	2 280	2 221

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	2 280	2 221
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	116 552	76 293
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	547	533
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	269 499	211 265
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	153 494	135 505
EXCEDENT OU DEFICIT	116 005	75 760
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

ANNEXE COMPTABLE

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 783 124€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 116 005€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association a pour objectif l'exercice public du culte évangélique dans le respect des législations et réglementations en vigueur et de la confession de foi de l'union nationale des assemblées de Dieu de France.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

- Aménagements des terrains : 50 ans
- Constructions : 25 à 50 ans
- Installations techniques : 5 ans
- Matériels et Outillage industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- Matériel de transport : 5 ans
- Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

- État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	117 970	-	-	-	-	117 970
Constructions	336 730	-	-	-	-	336 730
Installations techniques, matériels et outillages industriels	3 299	-	-	-	-	3 299
Installations générales, agencements, aménagements divers	48 720	-	65 025	-	-	113 745
Matériel de transport	18 900	-	-	-	-	18 900
Matériel de bureau et informatique, mobilier	84 314	-	8 064	-	-	92 378
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	76 043	-	65 025	11 018
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	609 934	-	149 131	-	65 025	694 040

Les immobilisations d'un montant 65.025,05€ se décomposent en :

- Chantier Rénovation Bureau et Wc 1er étage pour 32.455€
- Chantier Rénovation Salle de bain Rdc pour 11.152€
- Chantier Rénovation Couloir 1er étage pour 4.872€
- Chantier Rénovation Porte d'entrée pour 8.121€
- Chantier Rénovation Chaudière pour 3.100€
- Chantier Rénovation Gouttière pour 2.400€
- Chantier Mise en Conformité Electricité pour 2.924€

Les immobilisations en cours d'un montant de 11.018€ au 31/12/2024 se décomposent en :

- Chantier Velux pour 2.198€
- Chantier Extension de l'Eglise pour 8.820€

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	-	-	-
Terrain	1 351	188	-	1 539
Constructions sur sol propre	228 995	6 735	-	235 730
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencés, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	3 299	-	-	3 299
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencés, aménag. divers	30 641	5 722	-	36 363
Autres immo. corp.- Matériel de transport	18 900	-	-	18 900
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	72 760	7 934	-	80 694
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	355 946	20 579	-	376 525
TOTAL GENERAL	355 946	20 579	-	376 525

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	211	211	-
Charges constatées d'avance	2 091	2 091	-
TOTAUX	2 302	2 302	-
Prêts accordés en cours d'exercice	-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	235 711				235 711
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	340 387	75 760			416 147
Excédent ou déficit de l'exercice	75 760	-75 760	116 005		116 005
Situation nette	651 858	-	116 205		
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	651 858	-	116 205		767 863

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	116 005	75 760
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	116 005	75 760
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	6492	6492	-	-
Dettes fiscales et sociales	8 769	8 769	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	15261	15261	-	-
Emprunts souscrits sur l'exercice	-			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	-			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
<i>Congés payés</i>	Congés payés	-
	Charges sociales	-
	Charges fiscales	-
<i>Intérêts Courus</i>	Emprunts et Dettes	-
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
<i>Autres Charges</i>	Factures à recevoir	6 492
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	-
	Organismes Sociaux	-
	Autres charges fiscales	-
	Divers	-
TOTAL		6 492

Charges Constatées d'Avance :

Libellé	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance	2092		
TOTAL	2092		

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC
Mission de contrôle légal des comptes	2 100
TOTAUX	2 100

Informations sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature :

Aux termes de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 (loi relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif), les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier (c'est-à-dire l'annexe selon la réponse ministérielle du 28 février 2008) les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature s'élèvent à 44.801€ sur l'année.

A titre d'information, les trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés sont : le président, la trésorerie et la secrétaire.

La trésorerie et la secrétaire sont bénévoles, seule le président est rémunéré mais uniquement pour ses fonctions de Ministre du culte.

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
PRODUITS PAR DESTINATION		
1- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.2 Dons, legs et mécénat		
-Dons manuels	261 960	199 625
TOTAL	261 960	199 625

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	116 430,88	116 618,90	-188,02	-0,16
211000 Terrains	113 269,63	113 269,63		
212100 Agencement de terrain, voirie	4 700,40	4 700,40		
281210 Amortis. terrain, voirie	-1 539,15	-1 351,13	-188,02	-13,92
Constructions	101 000,61	107 735,22	-6 734,61	-6,25
213100 Batiments	336 730,37	336 730,37		
281310 Amortis. constructions	-235 729,76	-228 995,15	-6 734,61	-2,94
215000 Installations techniques, materiel	3 299,00	3 299,00		
281500 Amortis. matériel et outillage	-3 299,00	-3 299,00		
Autres immobilisations corporelles	89 065,72	29 633,16	59 432,56	200,56
218100 Instal.gales, agenct, aménagt.div.	113 745,24	48 720,19	65 025,05	133,47
218200 Matériel de transport	18 900,00	18 900,00		
218300 Matériel de bureau	73 779,13	70 981,13	2 798,00	3,94
218400 Mobilier	18 598,74	13 332,94	5 265,80	39,49
281810 Amortis. instal. gales, agenct. div	-36 363,18	-30 640,88	-5 722,30	-18,68
281820 Amortis. matériel de transport	-18 900,00	-18 900,00		
281830 Amortis. matér.bureau et informat.	-70 019,21	-65 797,37	-4 221,84	-6,42
281840 Amortis. mobilier	-10 675,00	-6 962,85	-3 712,15	-53,31
Immobilisations en cours	11 017,50		11 017,50	
231000 Immobilisat. corporelles en cours	11 017,50		11 017,50	
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	317 514,71	253 987,28	63 527,43	25,01
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Autres créances	210,68		210,68	
437300 Prévoyance & mutuelle	210,68		210,68	
Trésorerie				
Disponibilités	463 307,02	400 495,10	62 811,92	15,68
512200 Lcl 0000070666l	26 027,33	6 378,85	19 648,48	308,03
512300 Lcl 475874 csl	437 279,69	392 221,10	45 058,59	11,49
530000 Caisse		1 895,15	-1 895,15	-100,00
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 091,36	892,44	1 198,92	134,34
486000 Charges constatées d'avance	2 091,36	892,44	1 198,92	134,34
TOTAL ACTIF CIRCULANT	465 609,06	401 387,54	64 221,52	16,00
TOTAL ACTIF	783 123,77	655 374,82	127 748,95	19,49

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	235 711,26	235 711,26		
102000 Fonds associatif	235 711,26	235 711,26		
Total Fonds propres sans droit de reprise	235 711,26	235 711,26		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	416 147,06	340 386,94	75 760,12	22,26
110000 Report à nouveau (solde créditeur)	416 147,06	340 386,94	75 760,12	22,26
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	116 004,68	75 760,12	40 244,56	53,12
Situation Nette (sous-total)	767 863,00	651 858,32	116 004,68	17,80
TOTAL FONDS PROPRES	767 863,00	651 858,32	116 004,68	17,80
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 492,00	2 100,00	4 392,00	209,14
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	6 492,00	2 100,00	4 392,00	209,14
Dettes fiscales et sociales	8 768,77	1 416,50	7 352,27	519,04
431000 Cavimac	742,16	717,50	24,66	3,44
437310 Cotisations Retraite complémentaire	6 780,48		6 780,48	
444000 Etat - impôts sur les bénéfices	1 246,13	699,00	547,13	78,27
TOTAL DETTES	15 260,77	3 516,50	11 744,27	333,98
TOTAL PASSIF GENERAL	783 123,77	655 374,82	127 748,95	19,49

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ressources liées à la générosité du public	261 959,96	199 624,79	62 335,17	31,23
754000 Collectes, dons manuels	261 959,96	199 624,79	62 335,17	31,23
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	5 258,88	9 412,80	-4 153,92	-44,13
641910 Avantage en nature	5 258,88	9 412,80	-4 153,92	-44,13
Autres produits	0,58	6,61	-6,03	-91,23
758000 Produits divers gestion courante	0,58	6,61	-6,03	-91,23
Total des produits d'exploitation (I)	267 219,42	209 044,20	58 175,22	27,83
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	70 577,62	58 294,82	12 282,80	21,07
606110 Fournitures électricité	4 045,14	3 252,02	793,12	24,39
606120 Fournitures eau	2 521,00	1 726,62	794,38	46,01
606130 Fournitures gaz	2 695,43	2 711,44	-16,01	-0,59
606140 Fournitures carburant	4 270,48	4 059,75	210,73	5,19
606300 Achats de petit équipement	8 662,70	11 659,09	-2 996,39	-25,70
606400 Achats fournitures administratives	5 251,15	3 631,02	1 620,13	44,62
613510 Locations de matériel technique	370,00		370,00	
614000 Charges locatives & copropriété	742,62	275,09	467,53	169,96
615520 Entretien du matériel de transport	1 119,83	87,59	1 032,24	1 178,49
615600 Maintenance	1 839,93	3 135,85	-1 295,92	-41,33
616000 Primes d'assurance	2 956,85	3 119,34	-162,49	-5,21
618100 Documentation générale	131,04	460,15	-329,11	-71,52
618500 Frais de colloques, de séminaires	415,00	703,00	-288,00	-40,97
622600 Honoraires	11 388,00	3 775,00	7 613,00	201,67
625100 Voyages et déplacements	5 074,86	4 534,70	540,16	11,91
625700 Réceptions	5 516,74	8 119,08	-2 602,34	-32,05
626000 Frais postaux	81,25	6,08	75,17	1 236,35
626500 Frais téléphonique	429,09	425,48	3,61	0,85
626700 Frais internet	509,86	494,87	14,99	3,03
627000 Services bancaires & assimilés	65,59	49,84	15,75	31,60
628600 Cotisations non statutaires	339,51	386,93	-47,42	-12,26
657000 Subventions versées	12 151,55	5 681,88	6 469,67	113,86
Impôts, taxes et versements assimilés	2 382,00	2 265,00	117,00	5,17
635120 Taxes foncières	2 352,00	2 265,00	87,00	3,84
635420 Timbres fiscaux	30,00		30,00	
Salaires et traitements	44 801,36	44 834,38	-33,02	-0,07
641000 Remuneration du personnel	44 801,36	44 834,38	-33,02	-0,07
Charges sociales	14 604,56	10 841,76	3 762,80	34,71
645100 Cotisations à la cavimac	6 356,24	6 182,37	173,87	2,81
645300 Cotisations mutuelle	1 446,72	2 564,76	-1 118,04	-43,59
645310 Cotisations Retraite complémentaire collective	5 513,88		5 513,88	
645600 Cotisation prévoyance complement	1 287,72	2 094,63	-806,91	-38,52

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

EGLISE EVANGELIQUE VIE ET PAIX

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 578,92	18 721,08	1 857,84	9,92
681100 Dot. amort. s/immobil.	20 578,92	18 721,08	1 857,84	9,92
Autres charges	2,84	15,14	-12,30	-81,24
658000 Charges diverses gestion courante	2,84	15,14	-12,30	-81,24
Total des charges d'exploitations (II)	152 947,30	134 972,18	17 975,12	13,32
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	114 272,12	74 072,02	40 200,10	54,27
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 279,69	2 221,10	58,59	2,64
768000 Autres produits financiers	2 279,69	2 221,10	58,59	2,64
Total des produits financiers (III)	2 279,69	2 221,10	58,59	2,64
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	2 279,69	2 221,10	58,59	2,64
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	116 551,81	76 293,12	40 258,69	52,77
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels (V)				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	547,13	533,00	14,13	2,65
695000 Impôts sur les bénéfices	547,13	533,00	14,13	2,65
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	269 499,11	211 265,30	58 233,81	27,56
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	153 494,43	135 505,18	17 989,25	13,28
EXCEDENT OU DEFICIT	116 004,68	75 760,12	40 244,56	53,12
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				